



Til høringsparterne

Den 18. november 2024

OBS: Vi arbejder i øjeblikket på at få ændret til vores nye styrelsesnavn alle steder i vores kommunikation. Væsentlige dele af Landbrugsstyrelsen og Miljøstyrelsen er blevet til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. Styrelsen hører under Ministeriet for Grøn Trepert.

Høring over ”Vejledning om økologi til jordbrugets forsyningsvirksomheder 2025”

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø sender hermed ”Vejledning om økologi til jordbrugets forsyningsvirksomheder” i offentlig høring.

Bemærkninger bedes sendt til jordbrugskontrol@lbst.dk med angivelse af j.nr. 24-700-000098, senest

den 9. december 2024 kl. 12

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med høringen kan rettes til Heidi Lærke Sørensen på heisoe@lbst.dk.

Vi gør opmærksom på, at høringssvar fra andre end statslige myndigheder offentliggøres på Høringsportalen, og at afgivelse af høringssvar samtidig opfattes som et samtykke til offentliggørelse, herunder af navn og mailadresse.

Om ”Vejledning om økologi til jordbrugets forsyningsvirksomheder”

Vejledningen retter sig mod erhvervsdrivende, som forsyner de økologiske jordbrugsbedrifter, og beskriver regler og praksis for disse.

Vejledningen er blevet opdateret på udvalgte områder, så der er overensstemmelse mellem vejledningstekst og eventuel ny praksis.

Samtlige rettelser findes i dokumentet ”Oversigt over ændringer i vejledning til forsyningsvirksomheder 2025”.

De væsentligste ændringer vedrører:

- ensretning i tekst mellem vejledning og TRACES
- præciserende vejledningstekst i forhold til indsendelse af relevante bilag ved ansøgning om økologicertificering
- præcisering vedrørende anvendelse af enzymer i forbindelse med produktion af afgasset biomasse, der kan anvendes af økologiske jordbrugere
- præcisering og eksemplificering af i hvilke situationer, det er muligt at påsætte det røde Ø-mærke

Opmærksomhedspunkter

Vi skal bemærke, at bilagene 1-4 som udgangspunkt fremstår som uændrede, da bilagene ikke kan endeligt opdateres førend EU-Kommissionen kommer med en gældende udmelding vedr. disse.

Vi gør opmærksom på, at henvisninger til Økologibekendtgørelsen vil blive rettet i forbindelse med, at der udstedes en ny bekendtgørelse. Økologibekendtgørelsen træder i kraft primo januar 2025.

Vi gør yderligere opmærksom på, at der ikke er rettet links i vejledningen, da Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø for nuværende afventer oprettelsen af en ny hjemmeside og samtlige links vil blive gennemgået og rettet som følge heraf.

Mulige konsekvenser af ændringerne

Det er Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø's vurdering, at der er tale om nødvendige præciseringer som bidrager til at sikre en smidiggørelse af praksis både for erhvervet og styrelsen. Vi vurderer, at ændringerne ikke vil medføre konsekvenser for erhvervet.

Ikrafttræden

Vi forventer, at vejledningen offentliggøres januar 2025.

Med venlig hilsen
Pva. Heidi Lærke Sørensen

Marie-Louise Risgaard
Økologiadministrationen
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø